
1

smlouva o obchodní spolupráci
Smluvní strany:
obchodní společnost
FLOS|MAN a.s., se sídlem v Táboře, Chýnovská 191719
tčo: zs 1BB445, Dlč CZ251B8445
zastoupená ředitelem Flop lng. Pavlem Cimbůrkem
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s., č. ú..701863319/0800
dále jen ,,FLOSMAN" na straně jedné

odběratel

a

}p ttov }
sídlo
lčo: Qp§7.ťe1

šT6,
Teú4

?.§.
Etňotl

zastoupený: ře-&=teJ<q 'ř-rt*+xp>en, -l(nu Érn 
" _ _

bankovní spojení: .., ... !(3_ , č.ú.. 45.5?eSs.4 / a4 OO
dále jen ,,odběratel" na Straně druhé 

"':'?: = ::-' \ ' {" "

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

l. Předmět a účel smlouvy
1. Flop je obchodní organizací zřízenou za účelem zásobování samostatných

podnikatelů zabývajících se maloobchodním prodejem potravinářského a
průmyslového zboží denní potřeby (dále jen ,,Flop"), včetně velkoobchodních
dodávek surovin do oblasti veřejného stravování. FLOS|VAN je provozovatelem
Flop. Vzhledem ke svému postavení na trhu s potravinářským a prŮmyslovým
zboží dosahuje Flop při zásobování prodejen vyšší cenové a platební výhody od
výrobců a distributorů'zboži, čímž umožňuje jednotlivým podnikatelům získání
zboží za výhodnějších podmínek.

2, Učelem této smlouvy je sjednotit postup odběratelů - podnikatelů začleněných do
obchodní sítě Flop.

3. Zvýše uvedeného důvodu se odběratel a FLOSI\/AN dohodli na dále uvedených
podmínkách vzájemné obchodní spolupráce.

4. Samostatné právní postavení účastníků této smlouvy není touto smlouvou
dotčeno. Každá ze smluvních stran odpovídá za plnění svých závazkŮ a ve své
obchodní činnostije omezena pouze v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

ll. Podmínky a formy obchodní spolupráce
1, Odběratel se zavazule, že bude prostřednictvím FLOSIMAN zásobovat své

provozovny - restaurace, kuchyně a vývařovny převážně zbožim od dodavatelů
uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen ,,vybraný dodavatel").

2. Rozsah sortimentu zboží nabízeného Flop bude vyplývat z nabídkových seznamů
vybraných dodavatelů zařazených do systému zásobování Flop. Tyto seznamy,
včetně nabídek výrobců budou průběžně aktua|izovány podle potřeby Flop a
odběratelů a po aktualizaci předávány odběrateli.

3. Odběratel se zavazuje podporovat ochranou známku Flop.
4. Odběratel souhlasí s propagaci zboži vybraných dodavatelů prostřednictvím akcí,

ochutnávek, propagačního a reklamního materiálu apod. Uvedené akce zajišťuje
po předchozí domluvě Flop či vybraný dodavatel na svůj náklad.

5. FLOS|V|AN se zavazule včas informovat odběratele o možnostech rozšíření
dodávek zboži a o změnách v prodejní, konkurenční a obecně obchodnísituaci.

6. Odběratel bere na vědomí, že FLOS|VAN je vlastníkem kombinované ochranné
známky Flop registrované u Uřadu průmyslového vlastnictví pod číslem 36447



2

7. odběratel bere na \,,e3_i_ že i,O naplnění účelu této smlouvy je žádouci

jednotná podpora ochrann. znamky Flop všemi účastníky obchodní sítě Flop,

B. bdněratei se při naplňovani uóelrl této smlouvy zavazuje,.

a) jednat tak, aby nedocházelo ke snižování vážnosti či znehodnocování ochranné

známky Flop, zejména poskytováním či nabízenim zboží nebo služeb snížené

kvality,
b) crrraňit vážnost a dobré jméno ochranné známky Flop,

c) dodržovat u"st uru pravňi píedpisy ve vztahu k ochranné známce Flop,

d) užívat ochrannou ,ná.n6'Flop p-áuze v rámci podmínek stanovených sPoleČností

FLoSíMAN
9. Odběratel není oprávněn
a) užívat ochrannoů známku Flop k označení zboží, které nepodléhá režimu této

smlouvy,
b)uŽívatochrannouznámkuFlopprovlastnipotřebu,aťjiŽvpodoběregistrovanéu

úřadu průmyslového vlastnictví, nebo v podobě s touto ochrannou známkou

zaměnitelne, =i.ána připojením dalších slov, názvů či vyobrazení,_

10.odběratet se zivazule uhiadit FL6SMAN náklady na specific.ké razítko Flop

Gastro(razítko,výrobuŠtočku,'toe"rl.FLoSÍMANvystavíodběratelidaňový
doklad.

11. odběratel je povinen při ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou

vrátit FLOSMAN veškeré zapůjčené věci (reklamní materiál apod,) a znehodnotit

štoček razítka s označením Flop,

lll. Dodávky zboží, platební podminky

1. FL6S]VIAN se zavazuje dodávat'odběratěli na základě jeho objednávek zboži od

vybraných oooavátetú, přičemž obcl,rodní styk je zabezpečován bud, přímými

objednávkami odběrateIe u vybraného áodavatele nebo prostřednictvím

obchodních zastupců vybraných dodavatelů, kteří budou navštěvovat provozovnu

odběratele v předem dohodnutých termínech,

2. odběratel neni opravněn objeánávat zboži u vybraných dodavatelů, pokud nemá

vyrovnány finanční závazky vůči FLoSIMAN vyplývajíci ztéto smlouvy,

FLosIMAN je oprávněn informovalvybrane dodavatele o vlastních, neuhrazených

pohledávk ách za odběratelem po lhůtě splatnosti, 
_

3. cenu zboží dodaného odběrat,eli výše popsaným způsobem hradí vybraným

dodavatelůmFLoStVlAN.odběratel,jepovlnenuhraditcenudodanéhozboží
FL9SMAN, 

" 
io oproti daňovému dorádu _ faktuře, Faktura je splatná nejpozději

16. den ode dne vystavení. FLoStVlAN si vyhrazuje privo.změnit splatnost

faktury, roto p-ravo'usuf může uplatnit poyze 1x měsíčně v rozsahu 10%o

předchozí lhůty splatnosti. Během 
,kalendářního 

roku je FLoStt/AN oprávněn

změnit splatnost faktury max, o 50o/o,

4. pro případ prodtení s úhradou ráttury je odběrate.l povinen zaplatit úrok z prodlení

Veuysi.o,osxzdluŽnéčástkyzakaŽdýdenprodlení.
5. Bude_li odběratel v prodlení Š lňraoou'faktury déle jak 30 dnŮ, je povinen zaplatit

FLoStVlANsmluvnípokutuvevýši15%zdluŽné.částky.
6, Reklamaci ,ieunýcr, vad, tj. ooiavru jiného než deklarovaného množství zboži,

nebo obalových jednotek, poiko."ní obalových jednolek, n9b.o jiné zjevné

poškození zb'o-ží', ůpÉtnu;" odb3ratel při dodávóe zboží vůči posádce dopravního

prostředku dodavatele a neprodleně o tom informuje FLoSíMAN, Reklamaci

skrytých vad uplatňuje odběratel u FLOSíMAN nejpozději do 15, dnů ode dne

převzetí dodávky zboži, pokud dle základních podmínek výrobce není u

botčeného druhu zboží stanovena lhůta kratši,

7. Zboží oooanJ piorir"onl"tvim riop zůstává až do úplného zaplacení vlastnictvím

FLoSIMAN



lv. závěrečná ustanoveni 
3

1, Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění

v informaČním systému veřejné správy- Registru smluv. Smluvní straný se
dohodlY, Že zákonnou povinnost dle § 5 odst.2 zákona o registru smluv splní
odběratel. FLOSMAN a.s. výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této
smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3. Poskytne-li odběratel FLOS|VAN v rámci plnění této smlouvy osobní údaje, je
FLOSIMAN oprávněn tyto údaje poskytnout dále třetím osobám za účelem
objednání a dodání zboží, poskytování bonusů, marketingových podpor a
motivaČních příspěvkŮ a vedení statistik a evidencí. Odběratel tímto uděluje svůj
souhlas s použitím poskytnutých osobních údajů dle nařízení Evropského
Parlamentu a Rady EU 20161679 - Obecné nařízení o ochraně osobních údajů
(dále jen ,,GDPR").

4. Tato smlouva se ruší.
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy,
c) výpovědí.
5. FLOSIMAN je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit pouze z těchto

důvodů:
a) odběratel nezaplatí řádně a včas kteroukoli fakturu za dodané zboží,
b) odběratel nesplní závazek uvedený v čl. ll, odst. 1 nebo odst. B této smlouvy,
c) odběratel poruší povinnost uloženou v čl. ll. odst. 9 této smlouvy.
6. Odběratel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit i bez uvedenídůvodu,

ne vŠak v nevhodné době a k újmě Flop, FLOSMAN, podnikatelů zařazených do
obchodní sítě Flop a vybraných dodavatelů.

7 - OdstouPÍ-li od smlouvy FLOSíMAN, smlouva se ruší ke dni doručení odstoupení
od smlouvy odběrateli. Odstoupí-li od smlouvy odběratel, smlouva se ruší
k Poslednímu dni měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo odstoupení od
smlouvy doručeno FLOSIMAN.

B. Odběratel výslovně souhlasí s tím, že odstoupení od smlouvy s následným
vYřazením odběratele z obchodní sítě Flop bude obratem oznámeno všem
vYbraným dodavatelŮm a podnikatelům zařazenýmv obchodní síti Flop.

9" Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu s tříměsíční
výPovědní lhŮtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně,

10.Jakékoli spory, neshody nebo nároky vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti
S nÍ, z jejího poruŠení, ukončení platnosti nebo z její neplatnosti, budou řešeny na
základé dohody smluvních stran uzavřené v souladu s ustanovením § B9a
občanského soudního řádu soudem s místní příslušností takto:

a) u věcné příslušnosti okresního soudu je dána příslušnost Okresního soudu
v Táboře,

b) u _vě9n9 PŤÍslušnosti krajského soudu je dána příslušnost Krajského soudu
v Ceských Budějovicích.

11. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech stejné právní závaznostl, po
jednom Pro kaŽdou smluvní stranu. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze
Provádět Pouze se souhlasem obou stran písemně číslovanými dodatký ke
smlouvě.

12.Na dŮkaz Pravdivé, svobodné, vážně a srozumitelně projevené vůle připojují
smluvní strany své podpisy pod tuto smlouvu.

V Táboře dne f,}V

tč*; psreo**g
úhýnavská 1917/9
3{JS 02 řób<rr

DíČ: sa€sí8844§
feí,; 38í 7í}§ 31X
wrrml. fíos*ran"gz

Fr*seč ffih*ř§§tě
Fříspěvková ergartňraee

fu ř* ffic}y/FLoSíVlAN a.s

.,|

ňi A :ř$.}! §94 112

i


